Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

Об установлении мемориальной доски на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Правилами установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок и других мемориальных (памятных) знаков на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска, решением Комиссии по рассмотрению вопросов установки и демонтажа мемориальных досок и других мемориальных (памятных) знаков на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска (протокол заседания от 22 октября 2019 года № 4),

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску Догадайло Алексею Дмитриевичу по адресу: город Пятигорск, улица Догадайло, 4.
2. Утвердить текст на мемориальной доске Догадайло Алексею Дмитриевичу согласно Приложению  к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  администрацию города Пятигорска.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                                  Л.В.Похилько

21 ноября 2019 г.
№ 58-41 ГД
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы города Пятигорска

от 21 ноября 2019 года № 58-41 ГД
ТЕКСТ

на мемориальной доске Догадайло Алексею Дмитриевичу,
подлежащей установке по адресу: город Пятигорск, улица Догадайло, 4
Улица названа в честь

Героя Советского Союза, летчика,
гвардии старшего лейтенанта
ДОГАДАЙЛО
АЛЕКСЕЯ ДМИТРИЕВИЧА

(20.02.1920 г. – 14.08.2010 г.)
Управляющий делами

Думы города Пятигорска                                                                       А.В. Пышко